

Borderou de resurse

Lucrari de reparație a fașadei clădirii grădiniței din s. Onoțcani r. Criuleni

Valoarea de deviz 653 677 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,190	70,00	573,300
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	522,538	70,00	36 577,660
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	147,918	70,00	10 354,260
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 016,687	70,00	71 168,090
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	136,640	70,00	9 564,800
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	51,397	70,00	3 597,790
7.	7213050013100	Ținichigiu	h-om	39,720	70,00	2 780,400
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,030	70,00	2,100
9.	7422010060100	Timplar	h-om	145,541	70,00	10 187,870
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,925	70,00	3 424,750
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	245,938	70,00	17 215,660
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	278,400	70,00	19 488,000
Total manopera						184 935

Materiale:

1.	1111000100039	Coltare din aluminiu	m	387,870	3,50	1 357,545
2.	11110001000391	Coltare la soclu	m	107,100	45,00	4 819,500
3.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	2,193	85,00	186,405
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	188,524	1,00	188,524
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,584	4 150,00	2 423,600
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,279	4 150,00	1 157,850
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,056	4 150,00	232,400
8.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,800	22,00	17,600
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,002	150,00	0,300
10.	2413217300010	Cleme	buc	30,600	35,00	1 071,000
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,000	10,00	0,000
12.	24165861053031	Grund Betoncontact	kg	183,509	20,00	3 670,180
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	11,200	65,00	728,000
14.	24302261000001	Fuga	kg	41,693	55,00	2 293,115
15.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	177,749	25,00	4 443,725
16.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,000	50,00	100,000
17.	2430226109307	Diluant decapant	kg	234,155	10,00	2 341,550
18.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	14,800	25,00	370,000
19.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 267,692	5,00	11 338,460
20.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 737,656	5,00	13 688,280
21.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	426,624	5,00	2 133,120
22.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	103,747	85,00	8 818,495
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	623,615	12,00	7 483,380
24.	26531021008311	Tink	kg	985,113	32,00	31 523,616
25.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	98,899	175,00	17 307,325
26.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	502,861	225,00	113 143,725
27.	2732103646000	OSB 12mm	m2	40,700	75,00	3 052,500
28.	2743123549027	Bara de vint	m	27,000	65,00	1 755,000

29.	27431235490271	Pervaz din aluminiu	m	92,900	155,00	14 399,500
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,232	30,00	216,960
31.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	719,400	0,35	251,790
32.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 341,465	1,85	8 031,710
33.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	8,000	4,50	36,000
34.	4100126202818	Apa	m3	1,907	30,00	57,210
35.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,632	5,00	238,160
Total materiale de constructii						258 877

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	4,653	300,00	1 395,900
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	14,035	10,00	140,350
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,340	10,00	13,400
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	16,167	10,00	161,670
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,916	10,00	79,160
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,500	10,00	115,000
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	7,008	10,00	70,080
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,056	10,00	10,560
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,570	25,00	64,250
10.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	442,044	1,00	442,044
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,006	45,00	0,270
Total utilaje de constructii						2 492

Total	lei	446 304
Asigurari sociale	24,00 %	44 384
Transport	7,00 %	18 121
Total	100,00 +	508 809
Cheltuieli de regie	6,00 %	30 528
Total	100,00 +	539 337
Beneficiu	1,00 %	5 393
Total	100,00 +	544 730
TVA	20,00 %	108 947

Total deviz:

653 677

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)